[image: ]

                              INDICAÇÃO Nº 650/2022

                        Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para a instalação de Farmácia na ESF 18 - Jardim Galetto "Dr. Glauco Murulo Matiuzzo", no Bairro Jardim Galetto. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                                      CONSIDERANDO que munícipes vieram até este vereador pedindo a instalação de uma farmácia no local, devido à grande demanda de procura de remédios na unidade, assim facilitando a vida dos munícipes que tem que se deslocar até os SUS para buscar seus remédios.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe com urgência ao setor competente da administração estudos para instalação de uma farmácia na ESF 18 - Jardim Galetto "Dr. Glauco Murulo Matiuzzo", no Bairro Jardim Galetto.

                        SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2022.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4552/2022 - 12/04/2022 15:30